

**Nørlundfonden  
CVR-nr. 31274311  
Conradsmindvej 30  
9610 Nørager**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 22.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Troels Horneman

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	16
Koncernens balance pr. 31.12.2015	17
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	20
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	28
Modervirksomhedens noter	29

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Nørlundfonden  
Conradsmindvej 30  
9610 Nørager

CVR-nr.: 31274311  
Hjemsted: Rebild  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 98654166  
Telefax: 96725501  
Hjemmeside: [www.noerlund.dk](http://www.noerlund.dk)  
E-mail: [mail@noerlund.dk](mailto:mail@noerlund.dk)

### **Bestyrelse**

Troels Horneman  
Preben lensgreve Ahlefeldt-Laurvig  
Tim Vibe-Hastrup  
Christian Ryom-Jakobsen  
John Bro Sørensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	17.051	52.620	40.714	54.124	55.081
Driftsresultat	(30.208)	3.123	(13.464)	21.526	(15.762)
Resultat af finansielle poster	(9.152)	(8.404)	(7.584)	(8.035)	(7.856)
Årets resultat	(40.769)	(14.592)	(16.678)	5.066	(23.940)
Samlede aktiver	464.324	527.468	516.843	488.226	478.686
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.985	41.574	61.877	13.834	8.710
Egenkapital	183.636	222.831	239.978	249.139	246.292
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(5.199)	5.913	11.094	(12.488)	(8.067)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.393)	(16.904)	(37.818)	17.495	(8.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(3.151)	(1.994)	8.867	(3.133)	4.627
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(20,1)	(6,3)	(6,8)	2,0	(9,7)
Soliditetsgrad (%)	39,5	42,2	46,4	51,0	51,5

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Nørlundfonden er en erhvervsdrivende fond, stiftet i 1941 under navnet ”Stiftelsen Nørlund” i.h.t. stifteren godsejer G.A. Hornemans testamente.

Fondens formål er at drive fondens ejendomme og virksomheder, konsolidere fonden samt foretage udlodninger af overskuddet efter fundatsens anvisninger.

Aktiviteterne består af skovbrug, landbrug og udlejningsejendomme.

Fra og med år 2006 drives Nørlundfondens industridel af det 100 % ejede selskab Norlund A/S.

Bestyrelsen har løbende fulgt arbejdet omkring den nye lov om erhvervsdrivende fonde og finder at være i god compliance med indhold og anbefalinger i den nye lov.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 40.769 t.kr.

Modervirksomhedens resultat er tilfredsstillende, medens koncernens resultat påvirkes negativt af resultat i det tilknyttede selskab Norlund A/S.

Norlund A/S' egenkapital er tabt pr. 31. december 2015. Egenkapitalen udgør ÷27.558 t.kr.

Koncernens kapitalberedskab til at gennemføre de lagte planer for 2016 er vurderet at være sikret, og koncernens bankkreditfaciliteter fortsætter på uændret niveau.

I forbindelse med implementering af den nye fondslov er der i årsrapporten specificeret en udelingsramme. Rammen for 2016 udgør 0 kr.

I henhold til Lov om Erhvervsdrivende fonde kan oplysninger om fondens bestyrelsesmedlemmers øvrige tilidsposter, skema om god fondsledelse og fondens udelingspolitik findes på fondens website [www.noerlund.dk](http://www.noerlund.dk)

Det kan oplyses, at transaktioner med nærtstående parter i årets løb har været med tilknyttet selskabet Norlund A/S. Årets transaktioner har bestået i udlejning af høvl og salg af træ. Transaktionerne er sket på markedsmæssige vilkår.

### Forventet udvikling

Der budgetteres med underskud for Norlund A/S i 2016. Der er udarbejdet strategiplan, der skal sikre overskudsgivende drift fra 2017.



## **Ledelsesberetning**

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.051.366</b>	<b>52.620</b>
Personaleomkostninger	1	(31.392.217)	(36.105)
Af- og nedskrivninger	2	(14.484.579)	(11.682)
Andre driftsomkostninger		<u>(1.382.993)</u>	<u>(1.710)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(30.208.423)</b>	<b>3.123</b>
Andre finansielle indtægter	3	552.079	247
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(9.704.561)</u>	<u>(8.651)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(39.360.905)</b>	<b>(5.281)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.408.142)</u>	<u>(9.311)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(40.769.047)</u></b>	<b><u>(14.592)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(40.769.047)</u>	<u>(14.592)</u>
		<b><u>(40.769.047)</u></b>	<b><u>(14.592)</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		341.632.543	347.165
Produktionsanlæg og maskiner		74.076.391	81.033
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		589.039	755
Materielle anlægsaktiver under udførelse		427.250	1.790
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>416.725.223</b>	<b>430.743</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>416.725.223</b>	<b>430.743</b>
Råvarer og hjælpematerialer		9.924.751	29.958
Varer under fremstilling		3.505.934	8.350
Fremstillede varer og handelsvarer		17.659.153	28.812
Stambesætning		3.457.700	3.572
<b>Varebeholdninger</b>		<b>34.547.538</b>	<b>70.692</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.559.794	19.351
Udskudt skat	10	0	2.750
Andre tilgodehavender		2.416.913	2.399
Periodeafgrænsningsposter	9	193.729	784
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.170.436</b>	<b>25.284</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		847.236	695
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>847.236</b>	<b>695</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.033.855</b>	<b>54</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>47.599.065</b>	<b>96.725</b>
<b>Aktiver</b>		<b>464.324.288</b>	<b>527.468</b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		30.000.000	30.000
Reserve for opskrivninger		225.047.059	225.047
Øvrige reserver		(8.213.642)	(9.788)
Overført overskud eller underskud		<u>(63.197.077)</u>	<u>(22.428)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>183.636.340</u></b>	<b><u>222.831</u></b>
Udskudt skat	10	<u>45.315.913</u>	<u>46.174</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>45.315.913</u></b>	<b><u>46.174</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		75.406.280	77.194
Bankgæld		4.800.000	6.387
Finansielle leasingforpligtelser		<u>2.989.899</u>	<u>3.388</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>83.196.179</u></b>	<b><u>86.969</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	3.890.022	3.269
Bankgæld		116.702.821	105.828
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.057.625	39.703
Anden gæld		<u>15.525.388</u>	<u>22.694</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>152.175.856</u></b>	<b><u>171.494</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>235.372.035</u></b>	<b><u>258.463</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>464.324.288</u></b>	<b><u>527.468</u></b>
Dattervirksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	<u>Virksomheds- kapital kr.</u>	<u>Reserve for opskrivninger kr.</u>	<u>Øvrige reser- ver kr.</u>	<u>Overført overskud eller underskud kr.</u>
Egenkapital primo	30.000.000	225.047.059	(9.788.186)	(22.428.030)
Værdireguleringer	0	0	1.574.544	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(40.769.047)</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>30.000.000</u></b>	<b><u>225.047.059</u></b>	<b><u>(8.213.642)</u></b>	<b><u>(63.197.077)</u></b>
				<b><u>I alt kr.</u></b>
Egenkapital primo				222.830.843
Værdireguleringer				1.574.544
Årets resultat				<u>(40.769.047)</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b><u>183.636.340</u></b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		(30.208.423)	3.123
Af- og nedskrivninger		14.728.849	11.926
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>19.433.197</u>	<u>(731)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.953.623</b>	<b>14.318</b>
Modtagne finansielle indtægter		552.079	246
Betalte finansielle omkostninger		<u>(9.704.561)</u>	<u>(8.651)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(5.198.859)</b>	<b>5.913</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.469.368)	(17.856)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.076.654</u>	<u>952</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.392.714)</b>	<b>(16.904)</b>
Optagelse af lån		0	3.388
Afdrag på lån mv.		<u>(3.150.920)</u>	<u>(5.382)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(3.150.920)</b>	<b>(1.994)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(9.742.493)</b>	<b>(12.985)</b>
Likvider primo		<u>(105.079.237)</u>	<u>(92.094)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(114.821.730)</u></b>	<b><u>(105.079)</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.033.855	54
Værdipapirer		847.236	695
Kortfristet gæld til banker		<u>(116.702.821)</u>	<u>(105.828)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(114.821.730)</u></b>	<b><u>(105.079)</u></b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	27.721.772	31.434
Pensioner	2.085.764	2.546
Andre omkostninger til social sikring	1.584.681	2.125
	<b>31.392.217</b>	<b>36.105</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>68</b>	<b>82</b>
	<b>Ledelsesvederlag</b>	<b>Ledelsesvederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.993.000	1.340
	<b>1.993.000</b>	<b>1.340</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	(244.380)	(244)
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	13.771.402	12.161
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.152.057	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(194.500)	(235)
	<b>14.484.579</b>	<b>11.682</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	401.758	232
Øvrige finansielle indtægter	150.321	15
	<b>552.079</b>	<b>247</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	9.704.561	8.651
	<b>9.704.561</b>	<b>8.651</b>

**Koncernens noter**

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	1.408.142	9.311
	<b>1.408.142</b>	<b>9.311</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.800.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.800.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.800.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.800.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>



## Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udfø- relse kr.
<b>7. Materielle anlægs- aktiver</b>				
Kostpris primo	148.604.779	181.191.216	9.175.862	1.789.337
Tilgange	860.599	2.605.913	364.943	2.153.518
Afgange	(1.552.974)	(35.036.922)	(2.655.696)	(3.515.605)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>147.912.404</b>	<b>148.760.207</b>	<b>6.885.109</b>	<b>427.250</b>
Opskrivninger primo	259.305.470	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>259.305.470</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger pri- mo	(60.745.050)	(100.158.997)	(8.420.599)	0
Årets nedskrivninger	(1.152.057)	0	0	0
Årets afskrivninger	(5.208.085)	(8.380.850)	(182.467)	0
Tilbageførsel ved afgang	1.519.861	33.856.031	2.306.996	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(65.585.331)</b>	<b>(74.683.816)</b>	<b>(6.296.070)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>341.632.543</b>	<b>74.076.391</b>	<b>589.039</b>	<b>427.250</b>
Merværdi ved foretagne opskrivninger	259.305.470	0	0	0
Ikke ejede aktiver	0	11.237.965	0	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
<b>8. Dattervirksomheder</b>			
Norlund A/S	Rebild	A/S	100,0

## 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalinger samt periodiseringer for 2016.

## 10. Udskudt skat

Udskudt skat påhviler immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdning og garantiforpligtelser samt skatteværdi af negativ skattepligtig indkomst.

## Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.325.491	2.421	75.406.280	67.367.419
Bankgæld	0	0	4.800.000	0
Finansielle leasingforpligtelser	2.564.531	848	2.989.899	0
	<u>3.890.022</u>	<u>3.269</u>	<u>83.196.179</u>	<u>67.367.419</u>

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	36.145.113	(17.282)
Ændring i tilgodehavender	11.363.992	2.492
Ændring i leverandørgæld mv.	(28.075.908)	14.059
	<u>19.433.197</u>	<u>(731)</u>

## 13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter. Den årlige ydelse udgør 205 t.kr.

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 341 mio. kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 34.000 t.kr og ejerpantebrev nom. 19.050 t.kr. i ejendomme, og ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i driftsmateriel samt skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 68.000 t.kr i driftsmateriel, debitorer og varelagre.

Til sikkerhed for forpligtigelser overfor Skov- og Naturstyrelsen er tinglyst deklaration om udlæg i urørt skov og bevaring af enkelttræer pant- og servitutstiftende.

Datterselskabet har stillet garanti overfor selskabets leverandører med 9.800 t.kr.

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.019.041</b>	<b>17.010</b>
Personaleomkostninger	1	(4.755.419)	(4.856)
Af- og nedskrivninger	2	(8.218.125)	(6.770)
Andre driftsomkostninger		<u>(1.382.993)</u>	<u>(1.891)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>662.504</b>	<b>3.493</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(36.699.758)	(13.886)
Andre finansielle indtægter	3	152.073	440
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(6.003.670)</u>	<u>(4.828)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(41.888.851)</b>	<b>(14.781)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>1.119.804</u>	<u>189</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(40.769.047)</u></b>	<b><u>(14.592)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(40.769.047)</u>	<u>(14.592)</u>
		<b><u>(40.769.047)</u></b>	<b><u>(14.592)</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		333.544.484	337.114
Produktionsanlæg og maskiner		60.381.777	63.541
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.601	4
Materielle anlægsaktiver under udførelse		221.250	1.569
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>394.149.112</u></b>	<b><u>402.228</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>394.149.112</u></b>	<b><u>402.228</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.642.380	2.460
Stambesætning		3.457.700	3.572
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>6.100.080</u></b>	<b><u>6.032</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		930.541	14.370
Andre tilgodehavender		1.198.532	964
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.129.073</u></b>	<b><u>15.334</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		847.236	695
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>847.236</u></b>	<b><u>695</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>11.046</u></b>	<b><u>13</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>9.087.435</u></b>	<b><u>22.074</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>403.236.547</u></b>	<b><u>424.302</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		30.000.000	30.000
Reserve for opskrivninger		225.047.059	225.047
Øvrige reserver		(8.213.642)	(9.788)
Overført overskud eller underskud		(63.197.077)	(22.428)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>183.636.340</u></b>	<b><u>222.831</u></b>
Udskudt skat	8	45.315.913	46.174
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		27.558.083	9.581
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>72.873.996</u></b>	<b><u>55.755</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		71.440.702	72.033
Finansielle leasingforpligtelser		2.989.899	3.388
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>74.430.601</u></b>	<b><u>75.421</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.534.889	2.539
Bankgæld		64.921.688	46.246
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.905.903	13.593
Anden gæld		3.933.130	7.917
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>72.295.610</u></b>	<b><u>70.295</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>146.726.211</u></b>	<b><u>145.716</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>403.236.547</u></b>	<b><u>424.302</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Øvrige reser- ver kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	30.000.000	225.047.059	(9.065.330)	(22.428.030)
Værdireguleringer	0	0	851.688	0
Årets resultat	0	0	0	(40.769.047)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>30.000.000</u></b>	<b><u>225.047.059</u></b>	<b><u>(8.213.642)</u></b>	<b><u>(63.197.077)</u></b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				223.553.699
Værdireguleringer				851.688
Årets resultat				(40.769.047)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b><u>183.636.340</u></b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.380.451	4.434
Pensioner	164.572	168
Andre omkostninger til social sikring	210.396	254
	<b>4.755.419</b>	<b>4.856</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	<b>9</b>
	<b>Ledelsesvederlag</b>	<b>Ledelsesvederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	230.000	230
	<b>230.000</b>	<b>230</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	(244.380)	(244)
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.657.005	7.249
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(194.500)	(235)
	<b>8.218.125</b>	<b>6.770</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	424
Renteindtægter i øvrigt	1.752	2
Øvrige finansielle indtægter	150.321	14
	<b>152.073</b>	<b>440</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	6.003.670	4.828
	<b>6.003.670</b>	<b>4.828</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(1.119.804)	(189)
	<u>(1.119.804)</u>	<u>(189)</u>

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Produktions- anlæg og ma- skiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udfø- relse kr.</u>
<b>6. Materielle anlægs- aktiver</b>				
Kostpris primo	117.091.487	103.813.300	270.077	1.568.700
Tilgange	0	1.927.205	0	2.153.518
Afgange	0	(888.170)	0	(3.500.968)
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>117.091.487</u>	<u>104.852.335</u>	<u>270.077</u>	<u>221.250</u>
Opskrivninger primo	259.305.470	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>259.305.470</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger pri- mo	(39.283.574)	(40.273.404)	(265.694)	0
Årets afskrivninger	(3.568.899)	(5.085.324)	(2.782)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	888.170	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(42.852.473)</u>	<u>(44.470.558)</u>	<u>(268.476)</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>333.544.484</u>	<u>60.381.777</u>	<u>1.601</u>	<u>221.250</u>
Merværdi ved foretagne opskrivninger	<u>259.305.470</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ikke ejede aktiver	<u>0</u>	<u>5.846.108</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	83.186.500
Tilgange	38.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>121.186.500</b>
Nedskrivninger primo	(83.186.500)
Egenkapitalreguleringer	722.857
Andel af årets resultat	(36.699.758)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	(2.023.099)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(121.186.500)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 8. Udskudt skat

Udskudt skat påhviler immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og garantiforpligtelser samt skatteværdi af negativ skattepligtig indkomst.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	605.491	1.691	71.440.702	65.999.773
Finansielle leasingforpligtelser	929.398	848	2.989.899	0
	<b>1.534.889</b>	<b>2.539</b>	<b>74.430.601</b>	<b>65.999.773</b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 22.000 t.kr. i produktionsanlæg.

Til sikkerhed for forpligtigelser overfor Skov- og Naturstyrelsen er tinglyst deklaration om udlæg i urørt skov og bevaring af enkelttræer pant- og servitutstiftende.